## CAPUT XVI.

## De Glire.

Ambrosius  
Hist. Di-  
git. I. 2. c.  
29.  
Nomen. **G**lirem a pinguedine nuncupatum putavit Isidorus. Gliscere enim, crescere et pinguescere significat. Tota is hieme in cavernis degit et pinguescit. Graecis dicitur *ελιος*, quod antiquioribus addito

gamma, γέλειος, unde forte glis. Vocatur ita, seu ab ελη, quoniam in filvis et locis apricis degit, seu ab ειλεια quod in arborum foraminibus per integrum hiemem circumvolutus et saporatus maneat. Alii λαγόνειος quasi lepo-

*Descriptio*

*Lucus.*

*Gloss.*

*Natura et ingenium.*  
Arator. H.  
A.1.8.4.17.

leporem dormientem vocaverunt, quidam μυοζον, quasi rectum in comparatione ad alios mures magis acutum habeat. Est rostro, ut dixi oblongiori, acutioribus auriculis, cauda non aequa villosa, ventre medio magis protuberante, quam in sciuro, latere et tergo cinerei prorsus coloris, quamvis subrufi aliquando in ventre capiantur. Non tantum in silvis, sed et sub tectis rusticis stabulantur. In Hibernia non haberit proditur vulgo, nec alibi in illis aedificiis, quae ex lignis Hibernicis structae sunt, quod me, falsum experientia docuit. In montibus conterminis Goriciensi agro, et in Alpibus Carniolae, Carinthiae, et Styria, maxima illorum foetura. Vescuntur glande fagina, nucibus regiis, pomis, et aliis. Poma tamen edere quidam negant, aperire duntaxat, ut nucleis fruantur. Quantum ad

accidunt, praeliantur invicem. Aliquid venenati habere, constans auctorum opinio, vulgatumque in cauda illud haerere, urinamque super partem aspersam, illam usque ad ossa putrefacere, vulnusque insanabile reddere. Epiphanius foetus a vipera excaecari, et nutriti, sic venenatos reddi, scribit. *Q* Scaurus primus in sumtuosis coenis carnem glirium adponi iussit. Apud Romanos in lautitiis habebantur, hinc et gliriorum constructio. Optimi a mense Octobri ad Ianuarium censentur, quod tum valde pingues sint. Durantes iuniores in cibis commendat. In medicina, invenit quoque locum. Carnis esu bulimo laborantes liberantur. Pinguedo ad conciliandum somnum plantis pedum inungitur. Excrementa in liquore aliquo pota calculos discutiunt: eadem cum aceto et rore marino alopeciam sanant. Cinis combusti ad claritatem oculorum prodest, si Plinio credimus. Sunt aliquot eorundem genera. Est Bruierino referente, apud Allobrogos, Sabaudos, et agro Tarantelio animal, quod saxa rupesque incolit, magnamque anni partem dormiendo consumit, in cibis gratissimum. In Orientalis Indiae traci quodam sunt Nefrendis magnitudine, qui domos subruunt, et muros perfringunt. Ibidem sunt alii pilo rubiundo, odorem mochi spirantes. In Chiapa est animalculum, cuniculi magnitudine, gliris forma: propter dorso vehit, cum victum quaeritat.